ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SESSÃO DA SEGUNDA CÂMARA DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE ALAGOAS

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, no Plenário das Sessões
do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  Alagoas,  sob  a  Presidência  do  Excelentíssimo  Senhor
Presidente,  Conselheiro  Anselmo  Roberto  de  Almeida  Brito,  reuniram-se  os  senhores
Conselheiros:  Conselheira  Rosa  Maria  Ribeiro  de  Albuquerque  e  Conselheiro  Substituto
Alberto Pires Alves de Abreu. O Ministério Público de Contas esteve presente representado pelo
Procurador  Pedro  Barbosa  Neto.  Havendo  número  para  deliberar,  o  Excelentíssimo  Senhor
Presidente declarou em nome de Deus aberta a sessão. Contudo, em razão das fortes chuvas que
afetaram  o  sistema  de  audiovisual,  impossibilitando  a  captação  e  transmissão  da  sessão,  a
Presidência informou o adiamento da leitura da ata da sessão anterior, bem como de toda a pauta
para a próxima sessão. Em seguida, com a anuência de todos os presentes, o Excelentíssimo Senhor
Presidente encerrou a sessão, convocando a todos para a próxima em horário regimental,  do que
para constar eu,  Marcia Jaqueline Buarque Antunes de Albuquerque, redigi  a presente ata,  que
depois  de  lida  e  aprovada  será  assinada  pelos  Senhores  Conselheiros  presentes  e  pelo  Douto
Procurador do Ministério Público de Contas.